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MIRATIMIN E DETYRAVE Ti ADMINISTRATES SE PREFEKTIT
TE QARKUT

NE mbéshtetie t& pik&s 3, t& nenit 102, t& Kushtetutgs, dhe t& nenit 21, t&
ligjit nr.107/2016, “Pér prefektin e qarkut’,

URDHERO J:

1. Miratimin e detyrave t& administratés s& prefektit t& qarkut, sipas shtojcés 1 qé
i bashkeélidhet k&tij urdhri.

2. Urdhri nr.102, datg 20.5.2004, i Kryeministrit, “Pé&r miratimin e detyrave té&
administratés s& prefektit”, shfuqlzohet

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhers,

YEMINISTRI

e T ——

“-——____'-——____..
EDI RAMA




SHTOJCA 1 L
DETYRAT E ADMINISTRATES SE PREFEKTIT T QARKUT

I. TE PERGIITHSHME

L.

Administrata e prefektit &ghts administrata q& mbéshtet prefektin n& ushtrimin e
kompetencave e tij, t& parashikuara me ligj.

- Administrata e prefektit kryen, n& cilésing e degés territoriale, funksione t€ tjera

administrative brenda fushés ss pérgjegjésisé shtetérore te nj¢ ministrie, q& i caktohet
prefektit me ligj.

. Administrata e prefektit t& qarkut p&rb&het nga né€nprefekti/ménprefektat, koordinatori i

pergjithshém, pérgjegijésit e sektor&ve, specialistét dhe punonjésit administrative.

- Administrata e prefektit t& qarkut funksionon sipas rregullores sg brendshme, t&

miratuar me urdhgr t& vegante nga prefekti i qarkut.

ILDETYRATE NENPREFEKTIT

I

N& mbéshtetje t& veprimtarisé sé prefektit t& qarkut dhe ng perbérje t& administratss
caktohen nénprefektst, -

2. Nénprefekti pér veprimtaring e vet pér bashkiné&/bashkits pérgjigjet drejtpardreit te

prefekti i qarkut,

3. Nénprefekti ka kéto detyra:

* Merr masa dhe informon prefektin e qarkut per pérmbushjen e detyrave t&
caktuara né zbatim t& programit t€ qeverisé nga institucionet vendore né nivel t&
bashkisé/bashkive, ushtrimin e funksioneve dhe zbatimin e kompetencave ng
zbatim t& akteve ligjore e nénligjore pér kéto institucione.

* Pérmpilon raporte e informacione periodike né lidhje me zbatimin ¢ ligieve dhe
akteve té tjera nénligjore nga njésite e vet€qgeverisjes vendore.

* [ propozon prefektit t& qarkut masa pér zhvillimin 'ekonomiko-shoqéror té
bashkisg/ve, ku ushtron funksionet,

* Informon prefektin ¢ qarkut pér masat e marra nga Policia ¢ Shtetit ng nivel t&
bashkisé/bashkive pér ruajtjen e rendit e t& qetésisé publike.

* Drejton dhe kontrollon veprimtaring e punonjésit t& gjendjes civile, si funksion i
deleguar.

¢ Ushtron kontrol} né& ¢do institucion qendror né nivel t& bashkisé/bashkive pér
martjen e masave mbrojtése, ruajtjen dhe mirémbajtien e objekteve mbrojtése si
dhe marrjen e masave parandaluese pér emergjencat civile.

* Informon pér planet e zhvillimit t€ miratuara nga organet e vet€qeverisjes
vendore,



» Verifikon dhe zgjidh kérkesat dhe ankesat e qytetaréve, shoqatave ¢ -
komuniteteve. P&r rastet jashté kompetences se tij, i propozon prefekiit t& qarkut
ményrén e zgjidhjes s& tyre.

* N& programet ¢ punés, nénprefekti krahas detyrave t& administratés, pérfshin
edhe detyra specifike t& ngarkuara nga prefekti i qarkut. Pér realizimin e
detyrave t& ngarkuara, nénprefekti raporton periodikisht te prefekti i qarkut.

¢ Pér probleme t€ vecanta dhe mundésing e zgjidhjes s& tyre, mban kontakte t&

drejtpérdrejta me koordinatorin e pérgijithshém dhe sektorét n& pérbérje ts

administratés s& prefektit t& qarkut.

¢ Neénprefekti drejton dhe merr pjesé né ceremonite e ndryshme zyrthre shtetérore
g€ zhvillohen né bashking/bashkits q€ mbulon si pérfagésues i autorizuar i
prefektit & qarkut, si dhe veprimtarité e organizuara nga organet e
vetéqeverisjes vendore kur &shté i ftuar prej tyre, ;

e Pér probleme & veganta, nénprefekti i propozon prefektit t& qarkut pér
mbledhjen e organit késhillues,' duke argumentuar  paraprakisht
domosdoshmériné e mbledhjes s& kétij organi. e

» Kontrollon plotésimin e detyrave n& institucionet qendrore né territorin e
caktuar, n& funksion t& realizimit t& programit t& qeverisé. Kérkon pérmir&sirmin
¢ punés n& pérmbushjen e detyrave dhe informon prefektin e qarkat pér punén e
bér& prej tyre.

* Pérgatit takimet mujore t& prefektit t& qarkut me drejtuesit e institucioneve
qendrore ng territorin e caktuar. . }

* Monitoron veprimtaring e strukturave e t& institucioneve gendrore n& nivel
vendor, t€ cilat i bén prezenté ng takimet mujore. ; ‘

» Zbaton rregullat e etikes t& pércaktuara n& ligjin nr.913 1,date 08.09.2003 “P&r
rregullat e etik&s né administratén publike”.

4. Marrédhéniet e nénprefektit me prefektin e qarkut rregullohen né bazé t& dispozitave

ligjore dhe rregullores s& brendshme t& funksionimit t& administratés s& prefektit t&
qarkut.

IIL DETYRAT E KOORDINATORIT Tk PERGJITHSHEM T§ PREFEKTIT TE
QARKUT

1. Koordinatori i pérgjithsh&m &shte népunési mé i lart& civil i administratés s& prefektit t&
qarkut,

2. Al organizon, drejton dhe koordinon punén midis sektoréve.

3. Koordinatori i pérgjithshém, si népunési mé i larté civil i administratés s& prefektit &
qarkut, ushtron t& gjitha funksionet dhe kryen t& gjitha detyrat e pércaktuara né
legjislacionin pé&r népunésin civil dhe n& pérshkrimin e tij t& punés, n& lidhje me
zbatimin e kétij legjislacioni dhe menaxhimin e népunésve civilg,



4. Koordinatori i pérgjithshém drejton n&€punésit civilg dhe punonjésit administrative ta

administratss s& prefektit t& qarkut dhe pérgjigjet & raporton pérpara prefektit t& garkut
pér aktivitetin e administratés. 4

5. Ndjek procesin e pergatities s& projekteve normative & fushés s& veprimtarise s&
prefektit t& qarkut.

6. Pérgatit dhe merr masa organizative pér zhvillimin e mbledhjeve t& Organit Kashillues
prang prefektit t& qarkut. o

7. Koordinatori i pérgjithshém pérfaqéson institucionin n& marrédhEniet me & tretét, ng
perputhje me delegimet dhe autorizimet e dhéna nga prefekti i garkut.

8. Koordinatori i pérgjithshém i adm inistratés se prefektit t& qarkut pérgatit dhe merr masa

organizative pér zhvillimin e mbledhjeve e t& takimeve t& planifikuara nga prefekti i
qarkut,

9. Koordinatori kontrollon e ndjek zbatimin e urdhrav

¢ € 1€ udhézimeve & nxjerra nga
prefekti i qarkut.

- At kryen t& gjitha detyrat g8 i ngarkohen nga prefekti i qarkut dhe &shté pergjegjés para
tij pér zbatimin e tyre. 3

€ mungesé t& prefektit t& qarkut, pérgjigjet pér detyrat q€ me ligj i ngarkohen
prefektit t& qarkut, -

. Mban kontakte t& vazhdueshme me nénprefektin pér realizimin e detyrave nga aparati
administrativ pran tij.

. N& pérputhje me urdhrat dhe detyrat ¢ caktuara nga prefekti i qarkut, koordinatori i
pergjithshém pérgatit dhe paraqet raporte periodike p&r veprimtaring e instituctonit t&
prefektit € qarkut, si dhe pér ¢Eshtje & vecanta,

IV.DETYRAT SIPAS SEKTQREVE

Ky sektor kryen kéto detyra:

1. Informon n& kohén e duhur prefektin e qarkut dhe Drejtoring e Pérgjithshme t&
Emergjencave Civile (DPEC) né lidhje me fatkeqésité natyrore dhe fatkeqési t€ tjera.

2. Harton dhe pérditéson planet e emergjencave, duke pasur parasysh risqet e fatkegésive
€ ndryshme né territorin e qarkut pérkatés dhe i dérgon n&é DPEC pér géllime

3



10.

11.
12.
13.

14.

1.
16.

17.

planifikimi e analizimi.

- Siguron funksionimin e sistemit t& paralajmérimit t& hershém né t& gjith# territorin e

qarkut.

- Koordinon veprimtaring e organeve, institucioneve dhe strukturave q& veprojné ng

qark, me qéllim zvogélimin e riskut nga fatkeqésitg,

. Bashkgpunon me njgsité e vetéqeverisjes vendore pér realizimin e vierSsimit ts riskut

nga fatkeqgsitt, si dhe pér informimin e publikut e t& komuniteteve t& rrezikuara nga
fatkeqésite.

. Grumbullon dhe pérpunon t& dhénat e nevojshme nga bashkité dhe strukturat ¢ tjera

q& veprojng n& qark pér zvogélimin e riskut nga fatkeqésité dhe menaxhimin e tyre, si
dhe informon n& ményré t& vazhdueshme prefektin e qarkut dhe DPEC-n&,

. Bashképunon me njésits e vetéqeverisjes vendore t& qarkut dhe me qarqet fginje, né
zbatim & detyrave q& lidhen me reduktimin e riskut nga fatkeqésité dhe emergjencat’

ctvile (mbrojtjen civile), me qéllim bashkimin e kapaciteteve t& tyre pé&r trajtimin e
¢€shijeve t& pérbashkéta né kete fushs,

- Merr masat e nevojshme pér parandalimin, pérballimin dhe rehabilitimin e pasojave

nga fatkeqésité e ndryshme,

. Inspekton gjendjen e masave parandaluese dhe mbrojtése & marra nga institucionet

dhe strukturat q& veprojng né qark pér parandalimin e fatkeqésive t& ndryshme dhe
informon prefektin e qarkut dhe DPEC-né.

Koordinon forcat operacionale né nivel qarku né rastet e fatkeqésive t& ndryshme.

Koordinon veprimet pér lehtgsimin e shp&mdarjes apo dislokimit t& asistencés
ndérkombeétare né rastet e fatkegésive. :

Merr masa pér lehtésimin e procedurave doganore dhe pér zbatimin e detyrimeve t&
vendit prités ng rastet e ndihmés nga jashté,

Shk&mben informacion né koha reale, né ményré q& t& mundésohet martja € masave
per pérballimin e situatave té krijuara nga fatkeqésité e ndryshme.

Planifikon me prioritet pér nevojat ¢ Drejtorisé sé Pérgjithshém 1 Emergjencave
Civile investimet emergjente t& nevojshme né nivel qarku me g&llim parandalimin,
mbrojtjen dhe rehabilitimin nga fatkeqésits.

Krijon, mirémban dhe pérditéson bazén e & dhénave t& humbjeve nga fatkeq&sité dhe
shk&mben informacione me Drejtoring e Pérgjithshme t& Emergjencave Civile.
m__

Merr masa pér funksionimin e Komisionit t& Planifikimit dhe t& P&rballimit t&
Emergjencave Civile (Mbrojtjes Civile) né gark.

Kryen detyrat e sekretarisé teknike prané Komisionit t& Planifikimit dhe t& Pérballimit
t& Emergjencave Civile (Mbrojtjes Civile), pérgatit materialet e nevojshme pér

|



mbargvajtjen ¢ punés s& tyre, si projekturdhrat, udhézimet, vendimet dhe ia paraqet
prefektit t& garkut. : : -

18. Pérpunon e p&rgatit raporte e informacione periodike lidhur me géshtje t& reduktimit
t€ riskut ndaj fatkeqésive dhe mbrojties civile dhe i dérgon n& DPEC pér qéllime
analizimi dhe planifikimi. -

19. Ndjek detyrat e pércaktuara né task-forea dhe né€ organizime t& pérkohshme qé kané &
b&jné me fushén e emergjencave civile dhe krizave.

IV.2. SEKTORI JURIDIK

Ky sektor kryen kéto detyra:

\{ erifikon ligjshméring e akteve t& nxjerra nga organet e njésive t8 vetéqeverisjes
: vendore dhe pérpilon dokumentacionin e nevojshém duke u shprehur pér ligjshméring

¢ kétyre akteve, brenda afateve kohore.

2. Pérmbush detyrat n& zbatim t& funksioneve t& deleguara pér prefektin e qarkut dhe/‘) )
informon periodikisht pér realizimin e tyre. v,

@(ujdeset € ushtrimi i veprimtarisg & administratés se prefektit t& qarkut t& behet n&

perputhje t& ploté me procedurat ligjore duke dh&né asistencén e nevojshme ligjore
edhe pér sektorét dhe zyrat e tjera t& administratés s& prefektit t& qarkut.

@Té gjitha praktikat shkresore q€ pérgatiten nga administrata e prefektit t& qarkut dhe
" q& shprehen pér mbeshtetjen ligjore kontrolichen dhe siglohen nga juristét e ketij
sektori. B : '

g

‘@Ndjek procedurat ligjore pér konstituivin e organeve t& zgjedhura t& njgsive te _

' vetégeverisjes vendore dhe, sipas nevojés, procedurat pér shpérndarjen apo ~>A7¢ S-k
shkarkimin e kétyre organeve.

kéﬁ\' Pérgjegjési i sektorit apo specialistét e tij, me autorizim me shkrim t& prefektit t&
. qarkut, pérfagésojné institucionin n& proceset gjyqésore né t€ cilat prefekti i qarkut
&shté& palg.

%Mban arkivin e akteve ligjore, nénligjore si dhe urdhrat e udhézimet q€ nxjerr prefekti
" 1 qarkut, '

8. Pérgatit materiale t& ndryshme n& ndihmé t8 kualifikimit t& administratés s¢ prefektit
t€ qarkut, si dhe pér seminare apo takime me t& zgjedhurit vendorg, sipas rastit.

IV3. SEKTORI 1 MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA




Sektori i monitorimit t& kompetencave vendore dhe funksioneve t& deleguara monitoron dhe
ndihmon pér realizimin e programit t& qeverisé né k&to drejtime kryesore;

L. Ndihmon dhe asiston n& ményrs permanente organet e njésive t& vetéqeverisies vendore
pér njohjen dhe ushtrimin ¢ funksioneve e t& kompetencave nga ana e tyre.

2. Ndjek procedurat ligjore pér konstituimin e organeve t€ zgjedhura: t8 njésive t& <
vet€qeverisjes vendore dhe, sipas nevojés, procedurat pér shpémdarjen apo shkarkimin > eSSy
¢ kétyre organeve. =

3. Evidenton problemet, pér t& cilat Jang & interesuara organet e njésive & vetéqeverisjes
vendore, n& raport me organet dhe institucionet shtetérore qendrore né nivel vendor,
dhe p&rpunon t& dhénat pér kéto probleme.

o S

C@«Idjek procedurén ¢ hartimit t€ projekibuxhetit dhe 1€ miratimit e t2 zbatimit t& buxhetit.
P .

5. Njihet me aktet e nxjerra nga organet e njésive t& vetéqeverisjes vendore, nivelin juridik

e funksional t& tyre, respektimin e detyrimeve ligjore p&r depozitimin e tyre te prefekti i —

qarkut apo edhe p&r publikimin e tyre, si dhe nivelin e komunikimit me komunitetin,

—

6. N& bashképunim me sektorin pérkatés n& Ministring e Punéve t& Brendshme realizon
udh&heqjen metodologjike t& sistemit fiskal vendor. ’

7. Bashkérendon pungn ndérmjet institucioneve qendrore dhe organeve t& njésive t&
veteqeverisjes vendore dhe pérgjigjet pér hartimin ekprogrameve t& zhvillimit ng nivel, < iy
qarku. G : R

@ashkérendon punén me strukturat pérkatése pér mbarévajtjen e sezonit turistik, si dhe 1

turizmin né pérgjithési gjate vitit.
o ﬁ{rf teat,
érgatit materialet pérkatése pér /shtabin e prefektit t& garkut dhe ndjek zbatimin e —
detyrave t& pércaktuara. ,

djek sipas rastit zbatimin ¢ detyrave t& pércaktuara ngaftask-forca 1@ vecants/ pér
3 e .

ezonin turistik.

@Ndjek problemet e siguﬁ%?ﬂﬁwcm_mﬁm@hhigjienén, problemet

shéndetésore, emergjencat civile, qarkullimin rmugor etj, —

12. Harton materiale informativo-statistikore per giendjen ekonomiko-shogérore ng gark
dhe, mbi bazén e tyre, i propozon prefektit t& garkut mendime p¥r pérmirésimin e
gjendjes.




13.

14.

pér:

Koordinon pun&n me institucionet gendrore n€ nivel qarku pér konsultimet me njésits e
vetéqeverisjes vendore pér politikat, legjislacionin dhe normat qé rregullojné dhe kané
ndikim t€ drejtpérdrejté né ushtrimin e t& drejtave e t& funksioneve t& k&tyre njésive, si
dhe konsultimin, n&p&mjet shogatave pérfagésuese t€ vetéqeverisjes vendore dhe

grupeve t€ tjera t€ interesit, nép&rmjet t& cilit u mundésohet prezantimi i opinioneve,
komenteve dhe propozimeve t& tyre pér politikat dhe tegjislacionin q& ka ndikim t&

drejtperdrejté n& ushtrimin e t& drejtave dhe funksioneve t& tyre, sipas pereaktimit me

vendim t&€ Keshillit t& Ministrave.

Bashkérendon dhe merr masa pér garantimin e pjes€martjes publike né procesin e
vendimmarrjes t& njésive & vetéqeverisjes vendore si dhe pér njoftimin e konsultimin
publik, n& perputhje me dispozitat e ligjit n& fuqi pér njoftimin dhe konsultimin publik.

- Bashkérendon punén me strukturat pérkat&se pér realizimin e funksioneve né fushén e

infrastrukturés dhe shérbimeve publike, n& fushén e shérbimeve sociale, n& fushén e
kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese, né fushén e mbrojtjes s& mjedisit, ng fushén
e bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit,
né fushén e zhviliimit ekonomik vendor, n& fushén e sigurisé publike, si dhe pér
funksionet dhe kompetencat ¢ deleguara. -

16. Ndjek detyrat ¢ pércaktuara ng task-forca dhe organizmave t& perkohshém, q& kang t&

b&jn& me funksione t& deleguara.

IV.4. SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Sektori i zhvillimit urban bashkérendon punén me organet e njésive t& vetéqeverisjes vendore

- krijimin e kushteve pér nj& zhvillim t& qéndrueshém né territor dhe sipas parimeve t&

ligjit “Pér zhvillimin e territorit”, n& nivel qarku;

drejtimin e zhvillimit t& sistemeve t& banimit e  sistemeve 1€ tjera ndértuese;
mregullimin e p&rdorimeve 1& tokés,|intensitetit ¢ shtrirjes s& ndértimit né sistemet
riatyrore, bujqésoféhahéhﬁfgmc t€ territorit; --

planifikimin e programeve e t& masave pér t& garantuar rigienerimin urban, mbrojtjen
¢ mjedisit dhe zhvillimin e qéndrueshém t& burimeve natyrore, t€ toké&s s& kultivuese,
peizazheve dhe hapésirave t& gjelbra; '

- mregullimin e vendndodhjes dhe programeve pér infrastrukturat publike e servitutet

publike;

- megullimin e_ruajtjes, _pérdorimit dhe, sipas rastit, mbargshtimit t& zonave i&

‘mbrojtura,fatyrore dhe historike, sipas kérkesave t& legjislacionit n& fuqi;
piﬁﬁiﬁkimin, administrimin, zhvillimin dhe kontrollin e territorit, sipas ményrés sé
pércaktuar me ligj;

mbajtien pastdr t& mjedisit, pér pastrimin e parqeve, lulishteve e t& hapésirave &
gjelbra publike;

mbledhjen, largimin dhe trajtimin e mbetjeve t& ngurta dhe shtgpiake;

S
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10.

11.
12

13
14.

sigurimin, né& nivel vendor t& masave per mbrojtjen e cil&sisé s& ajrit, tokés dhe ujit
nga ndotja, : '

sigurimin, n& nivel vendor, t& masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike;

zhvillimin e aktiviteteve edukuese dhe promovuese, n€ nivel vendor, t& cilat lidhen
me mbrojtjen € mjedisit;

. knjdesin p&r miréfunksionimin e mugéve urbane e rurale né nivel garku;

ndjekjen ¢ mbargvajties sé investimeve shtetérore dhe prioritizimin e tyre pér zonat
turistike.

IV.5. ZYRA E GJENDJES CIVILE (FUNKSION I DELEGUAR)

Kjo zyré kryen kéto detyra:

1;

oo

Kryen shérbimin e gjendjes civile q& ka n# juridiksion,
Pérgatit evidenca periodike mbi ndryshimet demografike.

Léshon certifikatat e sh&rbimit t& giendjes civile n& lidhje me dokumentacionin qé
administron.

Zbaton metodikat e hartuara nga Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Gj endjes Civile.
Administron arkivin € gjendjes civile.

Grumbulion dhe dérgon né& institucionet shtetérore t& dhénat € zyrave t& gjendjes
civile sipas ményrés s& pércaktuar né ligj dhe me ang t& shkresave pérkatése.

Bén administrimin e korrespondencés dhe njoftimeve q& vijné nga institucionet
shtetérore pér zyrén e gjendjes civile.

Zbaton detyrat e pércaktuara n& Kodin Zgjedhor dhe né akte ligjore e nénligjore qé
kang t& b&jné me proceset zgjedhore.

1V.6. SEKTORI I SHERBIMEVE TE BRENDSHME,

1. Ky sektor kryen kéto detyra:

¢ Verifikon kérkesat dhe ankesat e qytetar&ve, shoqatave e komuniteteve dhe i

~ Ppropozon prefektit t& qarkut ményrén e zgjidhjes sé tyre.

¢ Pérgjigjet pér administrimin dhe mirémbajtjen ¢ ambienteve t& punés, pajisjeve
teknike dhe automjeteve pér krijimin e kushteve t& pérshtatshme p&r administratén
e prefektit t qarkut, '

¢ Kryen veprimet pér pranimin dhe regjistrimin e praktikave né regjistér dhe
kompjuter, si dhe shp&rndan korrespondencén zyrtare.



2.

* Arkivimi i materialeve béhet ng perputhje me ligjin nr.9154, datg 16.1 1.2003, “Pér
arkivat”.

* Ruan, sistemon dhe pasuron dosjet e librezat e punés (€ punonjésve t&
administrat&s s& prefektit t& qarkut, sipas procedurave pérkatése ligjore.

* Kryen dhe detyra t€ tjera t& pércaktuara me akte ligjore e nénligjore, si dhe detyra
& ngarkuara nga prefekti i qarkut, sipas mregullores s& brendshme t& funksionimit
t€ administratés s¢ prefekdit t& qarkut.

Shérbimet zyrtare brenda garkut dhe Jasht€ tij t& népunésve civilg e t& punonjésve
ndihmés t& administratés s¢ prefektit & qarkut béhen vetém me miratim t& prefektit t&
qarkut,

IV.7. SPECIALISTI PER FINANCEN

Ky specialist kryen kéto detyra:

I.

Pérgatit informacione dhe jep mendime lidhur me hartimin e projektbuxhetit né nivel
vendor.

- Mbik&qyr procesin e pérgatitjes s projektbuxhetit t& administratss s& prefektit té qarkut

dhe kontrollon zbatimin e buxhetit e miratuar, né€ pérputhje me aktet ligjore e
n€nligjore né zbatim t€ tij.

- N& bashképunim me specialisté t& Ministrisé s& Punéve t€ Brendshme, pérgatit

udh&zime pér hartimin e projektbuxhetit per organet e njésive t& vetdqeverisjes
vendore. '

- Llogarit kapacitetin fiskal vendor pér ¢do bashki dhe késhillin e qarkut, si dhe ndjek n&

menyré periodike realizimin ¢ t& ardhurave nga taksat vendore sipas llojeve t& taksave.

. Kryen veprimet financiare n& zbatim t& planit t€ buxhetit dhe shpenzimeve faktike

progresive pérmes institucioneve t& shpenzimeve.

- Kryen veprimet financiare n& zbatim tz planit t& buxhetit pér administratén e prefektit t&

qarkut.

. Kryen dhe detyra t& tjera t& pércaktuara me akte ligjore e nénligjore, si dhe detyra t&

ngarkuara nga prefekti i qarkut, sipas rregullores s& brendshme t¢ funksionimit t&
administratés, '
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